

**Protokół nr 56/VIII/2023  
z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków  
w dniu 1 lutego 2023 r.**

- I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.
- II. W posiedzeniu uczestniczyło dziesięcioro członków Komisji, co stanowi kworum niezbędne do opiniowania spraw przewidzianych w porządku posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).
- III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.
- IV. Porządek posiedzenia:
  1. Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy miastem Lublin a miastem Krzywy Róg (Ukraina), (druk nr 1675-1).
  2. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Lublin do zawarcia z Wojewodą Lubelskim porozumień dotyczących utrzymania w roku 2023 grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Lublin (druk nr 1676-1).
  3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.
  4. Sprawy wniesione.

**Przewodnicząca Maja Zaborowska** otworzyła obrady, przywitała radnych oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który Komisja zaakceptowała. Następnie przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia.

**Ad.1. Projekt uchwały w sprawie zawarcia umowy partnerskiej pomiędzy miastem Lublin a miastem Krzywy Róg (Ukraina), (druk nr 1675-1).**

**Pani Joanna Szelağ z Biura Współpracy Międzynarodowej**, odpowiadając na pytanie **radnego Tomasza Pituchy**, dotyczące częstotliwości zawierania przez Lublin umów partnerskich stwierdziła, że ostatnio nie jest to zjawisko częste. Ostatnia z umów zawarta została w maju ubiegłego roku z miastem Charkowem i był to w pewnym sensie symboliczny gest w stosunku do miasta Ukraińskiego. Podobnie jest w przypadku Krzywego Rogu, z tą różnicą, że rozmowy przygotowujące zawarcie partnerstwa prowadzone są od marca roku 2017. Często natomiast podpisywane są listy intencyjne, ostatnio na przykład z Tiraną w Albanii. Zależy nam przy tym na współpracy kulturalnej i uniwersyteckiej oraz realizacji korzystnych dla miasta projektów unijnych. **Radny Stanisław Brzozowski** zapytał jakie zadania będą realizowane w ramach partnerstwa. Zwrócił także uwagę na niefortunne stwierdzenie zaistniałe w uzasadnieniu do projektu dotyczące bogactw naturalnych miasta, z których: „Większość... pochodzi z odległych, starożytnych czasów”. Radny Brzozowski stwierdził, że czasy odległe o 1,8 mld lat, stanowiące w dziejach okres prekambru, trudno zaliczyć do czasów starożytnych. Pani Joanna Szelağ przyjęła uwagę informując, że uzasadnienia do tego typu projektów uchwał, w dużej mierze, opierają się na materiałach nadesłanych z miast ubiegających się o partnerstwo i prawdopodobnie nastąpił błąd w tłumaczeniu. Odnosnie zakresu współpracy poinformowała, że będzie to wzajemna wymiana doświadczeń m.in. związanych z reformą samorządową w Ukrainie, a w przypadku obecnej sytuacji będzie to także gest solidarności. Poza tym za pośrednictwem Lublina łatwiejsza do przeprowadzenia będzie pomoc humanitarna świadczona przez miasta i organizacje

z państw zachodnich. Wobec braku innych pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 10 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

**Ad.2. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Lublin do zawarcia z Wojewodą Lubelskim porozumień dotyczących utrzymania w roku 2023 grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Lublin (druk nr 1676-1).**

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 10 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

**Ad.3. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2022 roku.**

Wobec braku uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt sprawozdania pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja przyjęła ww. sprawozdanie (w głosowaniu: „za” 10 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

**Ad.4. Sprawy wniesione.**

Przewodnicząca Maja Zaborowska poinformowała, że do Komisji wpłynęło pismo mieszkanki miasta zawierające prośbę o umożliwienie udziału w posiedzeniach komisji Rady Miasta Lublin. Pismo znajduje się w „Aktówce”.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny 18:14.

Protokółował

*/-/ Mariusz Niewczas*

Obrady Prowadziła  
**Przewodnicząca Komisji**

*/-/ Maja Zaborowska*